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12.06.2015 

 

Vedr. din henvendelse til en medarbejder i Banedanmark 

 

Banedanmarks direktion har modtaget en henvendelse fra trafikinspektør Kim Larsen, hvoraf det 

fremgår, at du fredag den 30. maj 2015 kl. 22.50 pr. sms har kontaktet Kim Larsen med påstand om, at 

Kim Larsen har omtalt Ravn Bane ApS negativt i forbindelse med bl.a. et kursus med Kim Larsen som 

underviser. Der er i denne sms-korrespondance anvendt en stærkt negativ og nedsættende sprogbrug. 

  

Om sagens baggrund bemærkes det, at du med e-mail af 5. april 2015 fremsendte en formel klage til 

Banedanmark, hvori du hævdede, at Kim Larsen skulle have omtalt Ravn Bane ApS i negative 

vendinger i forbindelse med et rangerlederkursus. 

  

Banedanmark tog sagen under behandling, og den 14. april 2015 modtog du e-mail fra Thomas 

Lynggaard Hjorth, Kontrahering, som udbad sig yderligere detaljer om sagen, herunder navn på de 

tilstedeværende, lokation for kurset og en gengivelse af udtalelserne, alt med det formål at bede Kim 

Larsen redegøre for forløbet. Svarfristen for fremsendelse af disse oplysninger fra dig var fastsat til 21. 

april 2015.  

  

Det fremgår af sagen, at Thomas Lynggaard Hjorth efterfølgende pr. telefon oplyste over for dig, at 

sagen ikke kunne forfølges yderligere uden disse bemærkninger, da anmeldelsen af 14. april 2015 

fandtes for ukonkret. 

  

Direktionssekretariatet har erfaret, at du ikke har fremsendt disse oplysninger. På trods heraf har 

Banedanmark partshørt Kim Larsen om sagen, og denne afviser beskyldningen og garanterer, at han 

ikke på noget kursus har udtalt sig negativt om Ravn Bane ApS. Da påstand dermed står mod påstand, 

kan det efter Banedanmarks opfattelse ikke lægges til grund, at Kim Larsen har udtalt sig på den 

måde, du påstår. 

  

Dernæst skal jeg informere dig om, at Banedanmark under ingen omstændigheder kan acceptere, at du 

som samarbejdspartner og leverandør henvender dig til vores medarbejdere om personlige forhold. 

Hvis man som leverandør til Banedanmark ønsker at fremsætte klager over vores medarbejdere eller 

andre forhold, skal man benytte sig af de officielle kanaler, dvs. via Direktionssekretariatet, så sagen 

kan undersøges til bunds i overensstemmelse med god forvaltningsskik. 

  

Banedanmark skal henstille til, at ovenstående ikke gentager sig, og at du fremover benytter de 

formelle kanaler. 

  

Med venlig hilsen 

 

 

Jesper Hansen 

Adm. direktør 

Banedanmark 


